
   

 

Skolens arbejde med elevernes udvikling i skolens faglige og sociale 

fællesskaber 

 

Mål 

Alle elever, der går på skolen, trives og føler sig som en vigtig del af fællesskabet. 

Alle elever, uanset forudsætninger, udfordres fagligt og bliver så dygtige, som de kan.  

Sikre højest mulig faglig, dannelsesmæssigt og socialt læringsudbytte hos eleverne. 

Hvordan arbejder vi med princippet på Rødkærsbro Skole: 

Rødkærsbro Skole er en værdidrevet Skole med fokus på værdierne: FLEKSTABILITET, ENGAGEMENT, 

ANERKENDELSE, TRYGHED og SAMHØRIGHED. 

 

Nysgerrighed er en læringsværdi, som tilstræbes at være en pædagogisk tilgang i såvel faglige som sociale 

sammenhænge. 

Den varierede undervisning og den varierede skoledag skal i så høj grad som muligt motivere den enkelte 

elev til læring og skabe engagement. 

Eleverne skal i så høj grad som muligt inddrages i arbejdet med at sætte mål for egen læring. Vi anerkender 

eleverne i deres arbejde hen mod deres mål. 

Forældrene skal i så høj grad som muligt inddrages i arbejdet med at understøtte de mål, der er sat for 

elevens læring.  

Skolen tilstræber, at der arbejdes med styrkelse af det sociale fællesskab på skolen som en del af elevernes 

dannelse. Vi arbejder med, at eleverne oplever tryghed i relationer til hinanden og de voksne på skolen. 

 

Skolens pædagogiske personale har en bred og opdateret viden om inklusionsarbejde og fællesskabende 

didaktikker. 

Eleverne skal inddrages i styrkelsen af et både fagligt og socialt fællesskab på skolen. Det sker via 

inddragelse i almindelighed og med elevrådene som samlende kraft. Vi har elevråd i indskolingen, på 

mellemtrinnet og i udskolingen, som også har fokus på at skabe og udvikle på samhørighed. 

 

Skolens pædagogiske personale har adgang til støtte og vejledning med skolens vejledere med specialviden 

samt Viborg Kommunes PPL. 

 

Skolen inddrager forældre som en ressource for deres barns skolegang, blandt andet gennem inddragelse 

af deres viden om barnet. 

 

Skolebestyrelsen udarbejder i samarbejde med personalet en forventningsfolder som er tilgængelig online 

på skolens hjemmeside. 

 



   
Forældrenes ansvar 

Forældrene bør sætte sig ind i og bakke op om skolens værdigrundlag, ordensregler og antimobbestrategi 

og støtte deres børn i at gøre det samme. 

Forældrene taler anerkendende og konstruktivt om skolens personale, elever og andre forældre i deres 

børns påhør. I tilfælde af problemer eller bekymringer tager forældrene direkte kontakt til relevante 

medarbejdere. 

Forældrene opfordres til at kommunikere åbent og konstruktivt med de andre forældre, så der skabes et 

miljø, hvor det er muligt at fortælle om sit eget barns udfordringer.  

Forældrene bør, så vidt muligt, støtte skolens fællesskab ved at deltage i fælles arrangementer sammen 

med deres børn. 

Forældrene forventes at tage medansvar for, at alle elever kan deltage i private arrangementer som 

fødselsdage, legegrupper og klassefester 

 

Behandlet i skolebestyrelsen den 11. december 2023 

Behandlet i MED den 10. januar 2024 

Vedtaget i skolebestyrelsen den 15. januar 2024 

 

 

 

 


